
cs
v:

 B
O

A2
01

60
71

20
17

12/07/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17904

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2016, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Supe-
riores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa 
Superior, Farmacéuticos de Administración Sanitaria y se señala lugar y fecha para la 
celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 30 de octubre de 2015, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Faculta-
tiva Superior, Farmacéuticos de Administración Sanitaria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 2 de octubre de 2016, a las 10:30 horas, en el aula número 
10 de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, sita en calle Pedro Cerbuna, 12, 
de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
y en el artículo 58.1 de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno 
de Aragón.

Zaragoza, 16 de junio de 2016.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

60
71

20
17

12/07/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17905

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 15/0041
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAD PISA MIREYA64 73206066X NO NO NO
ALCUBIERRE PUERTOLAS PILAR MARIA82 18050248D SI NO NO
ALMUDI PUEYO INES69 72982147L SI NO NO
ALONSO LAZA MARTA18 73006085Z SI NO NO
ALVAREZ ALVAREZ MARIA TRINIDAD37 11414237G SI NO NO
ALVAREZ NONAY ADRIANA62 73007117B SI NO NO
ALVAREZ SANTIUSTE SONIA54 30663165W SI NO NO
ARNER ESPINOSA MARIA JESUS55 17156530W SI NO NO
AVEDILLO SALAS ANA44 11965826F SI NO NO
AZNAR PUEYO CRISTINA70 73209129Z SI NO NO
BLANCO SERRANO MARIA NURIA20 52704187D SI NO NO
BLAY IBAÑEZ MARIA EULALIA27 41005962K NO NO NO
BROSED JUNZA ELENA89 25175558B SI NO NO
BUENO SANCHEZ JAVIER83 17440236A SI NO NO
CABRERO CIPRES MARIA81 18056969Z SI NO NO
CARCELLER ORTIZ VICTOR57 18447894P SI NO NO
CASA FERRI INMACULADA28 21640648V SI NO NO
CATALAN LAMBAN MARIA68 25481084M SI NO NO
CATALAN PRADES LAURA63 73393629P SI NO NO
CUENDE MEDINA MARIA32 78524162T NO NO NO
DE LA FUENTE JIMENEZ ISABEL21 78904150M SI NO NO
DE LA FUENTE UBANELL CARLOS93 07864872E SI NO NO
DE PRADA RODRIGUEZ ENRIQUE41 03088021H SI NO NO
DEL MORAL DEL CERRO RAQUEL58 05411491M SI NO NO
DELGADO SEGURA JUAN JOSE80 07548688L SI NO NO
DIEZ ORTIN MARIANO RUBEN61 23047061A SI NO NO
DOMINGUEZ REDONDO MARIA DEL MAR33 52675345D NO SI NO
EMBODAS ESTAÑA ALBA19 73080954H SI NO NO
ESTELLES HERVAS Mª ERIKA40 48305639G SI NO NO
FERNANDEZ FERNANDEZ DE LARREACRISTINA45 18430843T NO SI NO
FERNANDEZ PALCO MARIA15 78753851B SI NO NO
FERNANDEZ VIDAL LETICIA12 20820697Q SI NO NO
FERRI LOPEZ ARACELI51 52718643K SI NO NO
GANDIA VALERO MARIA JOSE79 48290072P SI NO NO
GARCIA PAULA60 24383857Q SI NO NO
GARCIA COLINAS MIREN ARANTZAZU78 34093975V NO SI NO
GARCIA DIAZ-GUERRA Mª DE LOS REYES8 50699112M SI NO NO
GARCIA PALACIO ISABEL77 18023530V SI NO NO
GARCIA PALACIO Mª PILAR76 18021046V SI NO NO
GARCIA SERRANO VERONICA26 70052649P SI NO NO
GASCON GASPAR NOELIA PATRICIA65 03121896Z SI NO NO
GAYA SANCHO MANUEL SALVADOR9 53375565V SI NO NO
GIMENEZ GIL ANDREA35 18169766L SI NO NO
GONZALEZ SANCHO MARIA LOURDES29 25389829Z NO SI NO
HERMOSILLA JORGE SILVIA46 44861385T SI NO NO
HIGON VALERO MELISSA88 44874533S SI NO NO
HOMBRADOS HERNANDEZ MARIA TERESA85 18447627V SI NO NO
JABONERO VALBUENA JORGE71 51458970N SI NO NO
JAYME FORTUN IGNACIO JOSE7 53733687Y SI NO NO
JIMENEZ MOLINOS PILAR92 16796598C SI NO NO
LANAO BONET MARIA95 18032831A SI NO NO
LEGAZ LEGAZ PEDRO4 33464832Q SI NO NO
LOPEZ PEREZ MARIA LOURDES75 25998874L SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

60
71

20
17

12/07/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17906

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 15/0041
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

LOPEZ MANZANARAPEREZ CELIA DEL MAR22 05434862P SI NO NO
MANCEBO MOLERO Mª SOLEDAD52 50946097Q NO SI NO
MARIN PEREZ MARIA DEL CORO94 16810631T SI NO NO
MARION MIR SARA10 18023826Z NO SI NO
MARTI PALOP JUAN SEBASTIAN1 52658195V SI NO NO
MARTIN ORTEGA MARIA INMACULDA6 13306803S SI NO NO
MARTINEZ JIMENEZ OSCAR66 09004363R SI NO NO
MARZO LLEIXA EVA Mª42 18439861W SI NO NO
MATA ARMELLES MARIA JESUS59 20471667B SI NO NO
MUÑOZ FUNES SONIA91 18436939R SI NO NO
MUÑOZ PEREZ ROSARIO47 25453346M SI NO NO
MUÑOZ PEREZ YOLANDA48 25453345G SI NO NO
OLIETE NICOLAS MARIA VICTORIA2 17863417F SI NO NO
ORTAS POMER LARA74 18053472J SI NO NO
OSTA MELERO ANA CRISTINA86 72966824Z SI NO NO
PABOLAZA ANDRES PABLO73 15831524A NO SI NO
PASCUAL PEREZ GRACIELA MARIA5 44916198G SI NO NO
PEREZ JIMENEZ ESTHER84 29130192W NO SI NO
PEREZ VIDAL DIANA25 76827538V SI NO NO
RIVERO GUINALDO ISABEL72 09283628T NO SI NO
RODRIGUEZ CUENCA IRENE67 73015737Y SI NO NO
RUBERT BASSEDAS EVA90 20489770J SI NO NO
RUBERTE SANCHEZ ANA CAROLINA34 78762407B SI NO NO
RUIZ GONZALEZ LORENA31 03139095D SI NO NO
RUIZ RINCON ISABEL53 25464998L SI NO NO
RUIZ RODRIGUEZ NATALIA3 25192165N SI NO NO
SAAVEDRA REBECA24 53173135X SI NO NO
SAEZ SANCHEZ LAURA49 52448199B SI NO NO
SANAHUJA PEDROS LORENA87 21691648A SI NO NO
SAYALERO PARREÑO MONICA39 24358030H SI NO NO
SEBASTIAN ALDEANUEVA MANUEL16 03125045N SI NO NO
SOPENA MURILLO ANA CRISTINA14 73202333A SI NO NO
SORIA MICO RAQUEL43 33407807P SI NO NO
TOLEDO ABRIL FERNANDO56 18447238L SI NO NO
URBAN PARDO EMMA13 21420505F NO SI NO
VELA BOLSAS ANA BELEN23 25188327S SI NO NO
VILLAR ESPEJO ANA MARIA17 50115795Z SI NO NO
VILLAR ROMERO Mª MERCEDES50 29109586G NO SI NO
YACHACHI MONFORT AMPARO11 24371921V SI NO NO
ZORZANO OCARIZ ANA PILAR36 16603502D SI NO NO

Número Total de Admitidos: 93

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

60
71

20
17

12/07/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 133

17907

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 15/0041
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

CARRASCO30 GOMEZ AROA 20049953W SI NO NO B
PERIS38 ANDRES JUAN FRANCISCO 85082875X NO SI NO B

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


